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Mantenimiento. Maintenance

Ver apartado de limpieza y mantenimiento
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See cleaning and maintenance section 
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Asiento 01. Sofa Seat 01

Medidas. Sizes

Materiales. Materials

Acabados. Finishes

Mass
Todd Bracher

Características. Characteristics

Caja. Box

1 ud/unit  |  1,15 m³ - 40.61 ft³  

Aluminio termolacado.
Patas Iroko.
Asiento de espuma de poliuretano filtrante 
Gravidry®. 
Tapicería tejido técnico para exterior.
Disponible en todas las telas de la colección, 
excepto Náutica.

Powder-coated aluminium.
Iroko legs.
Seat in Gravidry® filtering polyurethane foam.
Technical upholstery for outdoor use.
Available in all fabrics of the collection, except 
Náutica.

220
87”

68
27”

93
37”

42
17”

Asiento 01. Sofa Seat 01

PT24144

 33 Kg - 72.6 lbs

IrokoAluminium

7043

Anthracite

Iroko

top

https://www.gandiablasco.com/materiales-y-mantenimiento/
https://www.gandiablasco.com/materiales-y-mantenimiento/
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Medidas. Sizes

Materiales. Materials Características. Characteristics

Asiento 02. Sofa Seat 02

Mass
Todd Bracher

220
87”

68
27”

93
37”

42
17”

top

Acabados. Finishes

IrokoAluminium

7043

Anthracite

Iroko

Caja. Box

1 ud/unit  |  1,15 m³ - 40.61 ft³  

Asiento 01. Sofa Seat 01

PT24147

 33 Kg - 72.6 lbs

Aluminio termolacado.
Patas Iroko.
Asiento de espuma de poliuretano filtrante 
Gravidry®. 
Tapicería tejido técnico para exterior.
Disponible en todas las telas de la colección, 
excepto Náutica.

Powder-coated aluminium.
Iroko legs.
Seat in Gravidry® filtering polyurethane foam.
Technical upholstery for outdoor use.
Available in all fabrics of the collection, except 
Náutica.

https://www.gandiablasco.com/materiales-y-mantenimiento/
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Medidas. Sizes

Materiales. Materials Características. Characteristics

Respaldo 01. Backrest 01

Mass
Todd Bracher

25
10”

120
47”

60
24”

top

Acabados. Finishes

IrokoAluminium

7043

Anthracite

Iroko

Caja. Box

1 ud/unit  |  0,46 m³ - 16.24 ft³  

Respaldo 01. Backrest 01

PT24148

 10 Kg - 22 lbs

Aluminio termolacado.
Patas Iroko.
Asiento de espuma de poliuretano filtrante 
Gravidry®. 
Tapicería tejido técnico para exterior.
Disponible en todas las telas de la colección, 
excepto Náutica.

Powder-coated aluminium.
Iroko legs.
Seat in Gravidry® filtering polyurethane foam.
Technical upholstery for outdoor use.
Available in all fabrics of the collection, except 
Náutica.

https://www.gandiablasco.com/materiales-y-mantenimiento/
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Mantenimiento. Maintenance

Ver apartado de limpieza y mantenimiento
gandiablasco.com

See cleaning and maintenance section 
gandiablasco.com

Medidas. Sizes

Materiales. Materials Características. Characteristics

Respaldo 02. Backrest 02

Mass
Todd Bracher

120
47”

top

Acabados. Finishes

IrokoAluminium

7043

Anthracite

Iroko

Caja. Box

1 ud/unit  |  0,46 m³ - 16.24 ft³  

Respaldo 02. Backrest 02

PT24149

 10 Kg - 22 lbs

25
10”

60
24”

Aluminio termolacado.
Patas Iroko.
Asiento de espuma de poliuretano filtrante 
Gravidry®. 
Tapicería tejido técnico para exterior.
Disponible en todas las telas de la colección, 
excepto Náutica.

Powder-coated aluminium.
Iroko legs.
Seat in Gravidry® filtering polyurethane foam.
Technical upholstery for outdoor use.
Available in all fabrics of the collection, except 
Náutica.

https://www.gandiablasco.com/materiales-y-mantenimiento/
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Medidas. Sizes

Materiales. Materials Características. Characteristics

Respaldo 03. Backrest 03

Mass
Todd Bracher

145
57”

top

Acabados. Finishes

IrokoAluminium

7043

Anthracite

Iroko

Caja. Box

1 ud/unit  |  0,55 m³ - 19.42 ft³  

Respaldo 03. Backrest 03

PT24150

 11,5 Kg - 25.3 lbs

25
10”

60
24”

Aluminio termolacado.
Patas Iroko.
Asiento de espuma de poliuretano filtrante 
Gravidry®. 
Tapicería tejido técnico para exterior.
Disponible en todas las telas de la colección, 
excepto Náutica.

Powder-coated aluminium.
Iroko legs.
Seat in Gravidry® filtering polyurethane foam.
Technical upholstery for outdoor use.
Available in all fabrics of the collection, except 
Náutica.

https://www.gandiablasco.com/materiales-y-mantenimiento/
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Medidas. Sizes

Materiales. Materials Características. Characteristics

Cojín. Cushion. Pillow

Mass
Todd Bracher

Cojín de fibra de poliéster con tejido hidrófugo.
Disponible en todas las telas de la colección, 
excepto Náutica.

Polyester fibre cushion/pillow with water-repellent 
fabric.
Available in all fabrics of the collection, except 
Náutica.

13
5”

60
24”

60
24”

Cojín. Cushion. Pillow

PT14415

 1,7 Kg - 3.74 lbs

https://www.gandiablasco.com/materiales-y-mantenimiento/
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Tipologías. Typologies

Uniones respaldo. Backrest joints

Uniones asiento. Seat joints

Mass
Todd Bracher

R3

R3

R3

R3

R3

R3

R3

R1

R2

R3

A1

A1

A2

A1

A2

A2 A2

A1 A1

A2 A1 A1

A1

A2A1

A1

A1

A1

A2

A1

A2

A2
R2 R2

A1 + R3

A2 + R3

A1 + A2 A1 + A1

A1 + A2

A1 + A1

A2 + A1

A1 + A2 A2 + A1

A1 + R3

A2 + R3

A1 + R1 + R3

A2+ R2 + R3
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Sugerencias de composición. Composition suggestions

Mass
Todd Bracher

A2 + R3   A1 + R3 A1 + R3   A2 + R3 A1 + R3   A2 + R2 + R3

A1 + R1 + R3   A2 + R2 + R3A2 + R3   A1 + R3

A2 + R3   A1 + R3   A2 + R2 + R3

R3

R3

R1 R3 R2

R3

R3 R3

R3

R3 R3 R2

R3R3 R3

R2

R3

R3

R3

R3

R3

R3 R1 R2

R3 R2

R3

R3R3

A2

A1

A1 A2

A1 A2 A1

A2

A1

A2

A1

A2

A2

A1

A1 A2

A1

A2

A1 + R3   A2 + R3 

A1 + R1 + R3   A1 + R3   A2 + R2 + R3

A2 + R2 + R3   A1   A2 + R3   A1 + R3   A1   A2 + R3

R3

R3

R2

A2 + R3   A1   A2 + R2 + R3

A2

A1

A2

A2

A1

A1

A2 A1

A2


